LEI MUNICIPAL Nº 5.421/00

Autoriza abertura de Crédito Especial
no Orçamento de 2000, no valor de
R$ 20.000,00.

   GELSO LUIZ DE CARLI, VICE-PREFEITO NO CARGO DE
PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

   FAÇO SABER, que o Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei:

   Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito
Especial no orçamento do corrente exercício, no valor R$ 20.000,00 (vinte mil reais),
com a seguinte classificação:

        07  - SECR. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
              0702 - FUNDEF
      0702.08421882. - Funcionamento Transp. Escolar Rede Municipal - FUNDEF
                31110103 - Remuneração Outros Servid. Educação........ R$ 18.000,00
                31110303 - Vale Alimentação Outros Servid. Educação .. R$ 2.000,00

Art. 2º - Servirá de cobertura do Crédito Especial, autorizado pelo
artigo anterior, a arrecadação a maior do FUNDEF Excedente, no valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais), conforme demonstrativo e Balancete do 1º semestre de
2000, que fazem parte integrante desta Lei.

   Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 22 DE AGOSTO DE 2000.

       GELSO LUIZ DE CARLI
Prefeito Municipal

em  exercício
Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

MARIA ELIZABETH R. FENNER

Secretária Municipal da
Administração

ATR/imd